－1－

盐城工学院教务处文件

盐工教〔2024〕28号

关于公布盐城工学院第六届微课教学比赛结果的通知

各部门、各单位：

根据《关于举办盐城工学院第六届微课教学比赛暨 2024 年江苏

省高校微课教学比赛选拔赛的通知》（盐工教〔2024〕15 号）文件要

求，学校组织了第六届微课教学比赛。各教学单位按要求积极组织，

严格选拔，共推荐 53 个作品参加了校级比赛，经专家组评审，评选

出一等奖 9 项、二等奖 12 项、三等奖 22 项，院部组织奖 8 项，具

体获奖情况详见附件。

特此通知。

附件：

1．盐城工学院第六届微课教学比赛获奖名单

2．盐城工学院第六届微课教学比赛组织奖

                    2024 年 6 月 14 日

主题词：公布  第六届  微课  教学比赛  结果  通知

发送：各教学单位

盐城工学院教务处                              2024年 6月 14 日印发

－2－

附件 1：

盐城工学院第六届微课教学比赛获奖名单

序号 获奖等级 获奖名单 作品名称 作品类型 所属单位

1

一等奖

李春燕
电动机正反转控制在风

力发电机组中的应用
实录微课 机械工程学院

2 黄本亮
广告的无意识记和有意

识记
实录微课 设计艺术学院

3 章琢 网络营销（双语课） 实录微课 经济管理学院

4 张成联
在黄海之滨奏响生态文

明建设的新时代乐章
教学微课 马克思主义学院

5 徐兵 叠加法做弯矩图 实录微课 土木工程学院

6 柏于杰 质点的动量定理 教学微课 数理学院

7 龚晓芳 “新中式”风格建筑 教学微课 土木工程学院

8 陈富于 废水处理—混凝沉淀法 实录微课
材料科学与工程

学院

9 王敏
万变不离其宗--纯物质

的 p-V-T相图
教学微课 化学化工学院

10

二等奖

程冰莹 服装色彩的特性 教学微课 纺织服装学院

11 董晓华
Women: Making a

Difference
教学微课 外国语学院

12 谷莉莎 異文化理解の心 教学微课 外国语学院

13 张丽 β-氧化 教学微课
海洋与生物工程

学院

14 邱亚兰
数控加工中的弧线美—

圆弧插补指令
教学微课 机械工程学院

15 曹爱凤
重温“爱国三问” 再叩

时代强音
教学微课 马克思主义学院

16 王春雨 精馏—板式塔 实录微课 机械工程学院

17 冒爱荣 干燥实验 教学微课 化学化工学院

18 汪艺宁
中试放大的工艺问题及

故障排除
教学微课 化学化工学院

19 孙晓宇 缓冲溶液的缓冲之道 教学微课 化学化工学院

20 马文杰
水滴呈球形的奥秘—表

面张力
教学微课 纺织服装学院

21 杨亚冬
沥青滴落时光——牛顿

内摩擦定律
教学微课

环境科学与工程

学院

－3－

序号 获奖等级 获奖名单 作品名称 作品类型 所属单位

22

三等奖

王仲杰 OLED发光材料 教学微课
材料科学与工程

学院

23 杨瑞丽 环境工程的伦理问题 实录微课
环境科学与工程

学院

24 徐晓明 回转体与回转体相贯 实录微课 机械工程学院

25 高娟娟
馏露蒸霞酿醇香——化

工原理蒸馏中的酒文化
教学微课 化学化工学院

26 葛元宇 羊毛纤维的结构与性能 教学微课 纺织服装学院

27 陈朝峰
成员变量的隐藏和方法

重写
教学微课 信息工程学院

28 陆俊 传递函数 教学微课 汽车工程学院

29 孔令东
大学生活中主次分明的

AOP
教学微课 信息工程学院

30 李勇 唐风宋韵中的家国情怀 教学微课 设计艺术学院

31 崔立强 病毒复制 教学微课
环境科学与工程

学院

32 张辉云 基因工程菌的构建 教学微课 化学化工学院

33 史超
星辰织梦：碳纤维的奇幻

世界
教学微课 纺织服装学院

34 郭乃瑄
网络思维--Internet 基

础
教学微课 信息工程学院

35 王世杰 数列极限概念 实录微课 数理学院

36 孙志芹
服装中荷叶边的设计与

裁剪
教学微课 设计艺术学院

37 刘艳华 信息的度量 教学微课 信息工程学院

38 李晓彤 方向导数 教学微课 数理学院

39 陈雯雯
正手攻球核心重难点讲

解
教学微课 体育学院

40 周昌健 煤及其加工工艺 教学微课 化学化工学院

41 李子银
世界可以这么小——纳

米
教学微课 纺织服装学院

42 刘基冈
汽车制造技术——工件

定位
实录微课 汽车工程学院

43 杨泞珲 交通流三参数基本关系 实录微课
材料科学与工程

学院

－4－

附件 2：

盐城工学院第六届微课教学比赛组织奖

化学化工学院

信息工程学院

数理学院

机械工程学院

材料科学与工程学院

环境科学与工程学院

纺织服装学院

汽车工程学院